3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

64-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение
"О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"
Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 07.12.2023 № 515-р "О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" (в редакции решения от 21.03.2024 № 544-р) следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
"Статья 1. Основные характеристики бюджета

муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов городского бюджета в сумме                   1 450 144 226,46 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 717 382 727,61 рублей;

2) общий объём расходов городского бюджета в сумме 1 580 093 927,99 рублей;

3) дефицит городского бюджета в сумме 129 949 701,53 рубль.
2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета на 2025 год в сумме 1 108 660 514,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 363 632 500,00 рублей, на 2026 год в сумме 977 933 077,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 206 304 100,00 рублей;

2) общий объем расходов городского бюджета на 2025 год в сумме                          1 111 015 364,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы 22 252 300,00 рублей, на 2026 год в сумме 978 830 037,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 45 655 900,00 рублей;

3) дефицит городского бюджета на 2025 год в сумме 2 354 850,00 рублей, на 2026 год в сумме 896 960,00 рублей.".
1.2. В пункте 5 статьи 6 цифры "45 310 900,00" заменить цифрами                    "48 905 900,00".

1.3. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить объем резервного фонда Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2024 год в сумме 17 069 631,29 рубль, на 2025 год в сумме 26 664 023,98 рубля, на 2026 год в сумме 24 307 231,09 рубль.".

1.4. Пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2024 год в сумме 133 658 369,70 рублей, на 2025 год в сумме 213 001 786,00 рублей, на 2026 год в сумме 57 658 386,00 рублей.".
1.5. Пункты 3 и 4 статьи 13 изложить в следующей редакции:
"3. Фонд оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" увеличивается:

на суммы компенсаций за неиспользованный отпуск при недостаточности фонда оплаты труда для выплаты компенсаций при увольнении с муниципальной службы;

на суммы доплаты до размера денежного содержания на период нахождения в отпуске по беременности и родам, а также на суммы выплат денежного содержания на период трудового отпуска, предоставляемого в период нахождения в отпуске по уходу за ребенком до 3 лет, при условии, что должности сотрудников, находящихся в отпусках, замещены временными работниками;

на суммы фактически произведенных выплат компенсации муниципальному служащему при увольнении с муниципальной службы в связи с изменением структуры органов местного самоуправления на основании решений, принятых соответствующими органами местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", приводящих к сокращению должностей муниципальной службы;

на суммы фактически произведенных выплат материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в случаях увольнения с муниципальной службы и замещении данной должности муниципальной службы в органе местного самоуправления в текущем финансовом году;

в связи со вступлением в законную силу решения суда о взыскании заработной платы (среднего заработка) на сумму, не предусмотренную в фонде на оплату труда в текущем финансовом году.
4. Фонд оплаты труда работников, замещающих в органах местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, увеличивается:

на суммы установленных законодательством компенсационных выплат и пособий при расторжении трудового договора (денежной компенсации за неиспользованный отпуск, компенсационных выплат и пособий в связи с сокращением численности или штата органов местного самоуправления) при недостаточности фонда оплаты труда;

на суммы доплаты до размера среднего заработка на период нахождения в отпуске по беременности и родам, а также на суммы выплат среднего заработка на период трудового отпуска, предоставляемого в период нахождения в отпуске по уходу за ребенком до 3 лет, при условии, что должности сотрудников, находящихся в отпусках, замещены временными работниками;
на суммы фактически произведенных выплат материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в случаях увольнения и замещении данной должности в органе местного самоуправления в текущем финансовом году;

в связи со вступлением в законную силу решения суда о взыскании заработной платы (среднего заработка) на сумму, не предусмотренную в фонде на оплату труда в текущем финансовом году.".
1.6. Дополнить статью 13 пунктом 5 следующего содержания:
"5. Фонд оплаты труда работников казенных учреждений муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", увеличивается:
на суммы установленных законодательством компенсационных выплат и пособий при расторжении трудового договора (денежной компенсации за неиспользованный отпуск, компенсационных выплат и пособий в связи с сокращением численности или штата казенного учреждения) при недостаточности фонда оплаты труда;
на суммы доплаты до размера среднего заработка на период нахождения в отпуске по беременности и родам, а также на суммы выплат среднего заработка на период трудового отпуска, предоставляемого в период нахождения в отпуске по уходу за ребенком до 3 лет, при условии, что должности сотрудников, находящихся в отпусках, замещены временными работниками;
на суммы фактически произведенных выплат материальной помощи к ежегодному оплачиваемому отпуску в случаях увольнения и замещении данной должности в муниципальном учреждении в текущем финансовом году;
в связи со вступлением в законную силу решения суда о взыскании заработной платы (среднего заработка) на сумму, не предусмотренную в фонде на оплату труда в текущем финансовом году.".
1.7. Приложения №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"
_____________________О.О. Белак

	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
_______________________ Ю.И. Суський

"19" июня 2024 года

г. Нарьян-Мар

19 июня 2024 года

№ 572-р